quentia. **S**umuntur etiā predicti duo/decim grad⁹ supbie a Bernardo assignati. p^o oppositi ad duodecimū grad⁹ humilitatis. quos b^o b^o Benedictus in sua regula ponit. **P**rim⁹ enī gradus humilitatis ab ipso beato b^o b^o assignatus est cordez ope semp humilitatē ostendere de fisis in terrā aspectib⁹. Contra quē ponit Bernar. p^o mū gradū supbie. curiositatem. Nam iuxta quod dicit **D**eus hominis sui ipius incuriosa. quod ex priorū meritū vana estimatōe procedit. aliorū cōiter curiosa efficit. et iā vel ad ea que ad ipam nō spectāt immoderate cognoscenda. vel mores viciaq⁹ aliorū inquirenda se trāffert hinc inde oculos vagari. capiteq⁹ erecto ac aurib⁹ suspensis incedere incipit. **S**ecund⁹ gradus humilitatis a dicto beato Benedicto assignatus est. vt pauca s^o b^o rationabilia q⁹ loquat⁹ et nō clamosa voce. Contra quā ponit Bernar. scōm⁹ gradū supbie. leuitatē mentis quā ex gradu precedentī oziri ponit. Nam vt dicit anim⁹ hominis nulla sui cura aggrauatus duz mores et vicia aliorū curiose circūspicit in quandā leuitatem et instabilitatē transiit. Nam dū nūc aliquos sibi supiores aspiciat iam se supari dolet et p^o inuidiā tabescit. Dum vero nunc alios sibi inferiores cernit p^o quandā vanā excellentiā pueriliter hilarescit. Hunc pauca et mordacia loquitur. nūc multa et inania. nūc risu. nunc lectu plena. **T**ertius grad⁹ humilitatis a beato benedicto assignat⁹. vt quis nō sit facilis aut prompt⁹ in risum. Cōtra quē ponit Bernar. tertium gradū supbie ineptā leticiā. quam ex duob⁹ gradib⁹ immediate precedentibus oziri dicit. Nam dū p^o curiositatē ad animi seu mētis leuitatē q⁹ deuenit et gaudiū quod ex sui presumpōne concepit per tristitiam quā interdū de alienis bonis p^otrahit interpolari metuit statim ad remediū false consolatiōis confugit. ita vt bene sibi conscius. vel sui oblit⁹ vel ab omī culpa absolutus putet. Hunc apparet in fronte hilaritas. nūc in signis scurrilitas. nūc ad iocū pronitas. nūc vanitas in incessu. nūc facilitas in risu. **Q**uartus gradus humilitat⁹ a dicto beato benedicto assignatus est taciturnitas vsq⁹ ad interrogatōem. Cōtra quē ponit Bernardus quartū gradū superbie. factā tiam quā ex precedentī gradu oziri dicit.

Nam dū mente in ineptam leticiā resoluta. vanitas cresceret grossescere inceperit iam necesse est vt laxato sinu ab extra erūpat. querit tunc quib⁹ omīe quod sentit et fundat puenit interrogantē. nō querenti responderet. Hunc querit et soluit. nūc ieiunia laudat. cōmendat vigiliās. somnia p^o fert et visiones. **Q**uintus gradus hūilitatis a beato benedicto assignatus est tenere quod habz cōis obseruātia. Contra quē b^o b^o Bernar. quintū gradum supbie ponit singularitatē quā ex precedentī gradu oziri dicit. Turpe etenim esset ei qui se supra ceteros extollit et iactat/ nisi pl⁹ vel aliter q⁹ ceteri/ aliqd speciale ageret/ quo vltra eos apparere possit. Talis plus sibi de aliquo particulari bono q⁹ se facere estimat blanditur. q⁹ si decies plus in cōitate faceret. Pallorē suum in vultu/ et maciē in manib⁹. et talia que in seipso videre potest/ speculatur ad sua particularia strenuus. ad cōmunia piger. vigilar in lecto. et dormitat in choro. et huiusmodi. **S**extus gradus humilitatis a dicto beato benedicto assignatus est credere et pronunciare se omībus viliozem. Cōtra quē ponit Bernardus sextū gradū superbie. arrogantiam. quam ex precedentī gradu oziri dicit. Nam cū q⁹ talia opa sic singulariter agit. iam ap^o simpliciores eius fama seu opinio crescere incipit q⁹ ipsa ei⁹ opa que videt probant. q⁹ discernere nesciūt qua intentōne procedāt. sicq⁹ dū miser ille ab alijs beatificat. apud se in errore inducit. Credit enim q⁹ audit. sed quid intendat nō attendit. et dum plus de seipso alijs q⁹ sibi credit. non solū verbo aut operū ostentatione probitatē demonstrat. sed interno etiam sui cordis affectu se alijs sanctiorem credit et reputat. **S**eptim⁹ grad⁹ hūilitatis ab ipso beato benedicto assignat⁹ est se ad omīa indignū et inutilem credere et confiteri. Contra quem ponit Bernardus. septimū gradū superbie. p^osumptōnem quā ex precedentī gradu oziri dicit. Nam q⁹ se in animo alios p^ocellere putat. q⁹ modo eē potest q⁹ plus de se q⁹ de alijs presumat. Talis prim⁹ in conuētib⁹ residet. prim⁹ in consilijs responderet. Non vocat⁹ accedit. non iussus se intromittit. q⁹ quid ipse fecerit recte factū. q⁹ quid vero nō fecerit inordinate factū reputat. si vt optat n^o pmoueat supiore suū aut iuidū aut